РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛАРИЧИХИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
18.03.2013  г.									          №  51
с. Ларичиха
	О работе Администрации Ларичихинского
сельсовета  Тальменского района
Алтайского края за 2012 год

В соответствии со ст. 23 п. 1 Устава Муниципального образования Ларичихинский сельсовет, заслушав доклад главы Администрации сельсовета, депутатов и приглашенных  о результатах деятельности Администрации  за 2012 год,  Совет депутатов Ларичихинского сельсовета Тальменского района Алтайского края
РЕШИЛ:
         1. Признать работу Администрации сельсовета по выполнению полномочий федерального закона № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» удовлетворительной.
       2. Выразить благодарность  за помощь в работе Администрации:
· Депутату АКЗС, генеральному директору ООО «Алтай-Форест» Бушкову Николаю Трофимовичу
· Совету предпринимателей (Аненковой Анне Федоровне, Чечеровой Татьяне Сергеевне)
· Пыхтиной Александре Васильевне за активное участие в жизни села.
      3. Считать приоритетными направлениями  работы Администрации на 2013 г:
· Укрепление  доходной   базы бюджета за счет увеличения собственных доходов и привлеченных источников. Обеспечение  режима экономии бюджетных средств, продолжение  работы по оптимизации бюджетных расходов;
· Работа  с населением по погашению задолженности по налогам
· Создание  условий для работы коммунальной службы на территории сельсовета
· Выполнение  план газификации
· Запуск   станции  обезжелезивания воды
· Поэтапная реконструкция системы водоснабжения
· Утверждение Генерального  план и Правил землепользования и застройки поселения
· Дальнейшее благоустройство территорий населенных пунктов
(устройство клумб, озеленение, высадка цветов, деревьев, поддержание в надлежащем состоянии памятников на территории поселения)
·  Поддержание в надлежащем состоянии территории учреждений, проведение текущих ремонтов
· Работа по оформлению центральной площади  села Ларичиха
· Привлечение   населения к активному участию в решении вопросов местного значения.
        4. Обнародовать   данное решение в установленном порядке.
       5. Контроль  за  исполнением  данного  решения    оставляю за собой.
  Глава Ларичихинского сельсовета                                              Г.С.Погорелов